



Spørgsmål fra skolebestyrelsen på Arena Skole og Fritid

Kære skoleleder Thomas Ammentorp Schmidt og skolebestyrelsen på Arena Skole og Fritid

Tak for mail angående spørgsmål til forhold omkring forsinkelsen af Arena Skole og Fritid angående genhusningsløsninger og økonomi.

Her følger svar på spørgsmål fra skolebestyrelsen fremsendt af skoleleder Thomas Ammentorp Schmidt d. 27. februar 2025.

1. Skolebestyrelsen kan ikke godkende skolens budget for 2025, da de ønsker indsigt i følgende:
 - a) Skolens vedligeholdelsesudgifter - skolens udgifter til vedligehold er presset på, at der er alt for mange børn i lokalerne og bygninger i forhold til, hvad de er beregnet til. SB mener at skolens drift er berammet af en del "usynlige" udgifter som skolen ikke ellers ville have haft.

Svar: Vedligeholdelsesudgifter følger antallet af elever og ikke antallet af kvadratmeter. Dvs. det ekstra slid på grund af færre kvadratmeter opvejes ved at der er flere resurser pr. kvadratmeter da der er flere børn pr. kvadratmeter.

 - b) SB ønsker indsigt i, hvilke udgifter BUF har haft og har fremadrettet på matriklen i forhold til at skolen var indflyttet på permanent matrikel.

Svar: Midler til skolen er udmeldt på baggrund af elevtallet. Skolen er underlagt samme økonomiske rammer og budgetforudsætninger som alle andre folkeskoler i København, hvilket indebærer, at budget

01-04-2025

Sagsnummer i F2
2022 - 1366

Dokumentnummer i F2
7473852

Sagsnummer eDoc
2022-0031621

Administrativt Ressourcecenter
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

tildeles til alle skole efter samme model. Der tages ikke højde for de særlige betingelser, som skolen måtte have.

Skolen får herudover tildelt midler som kompensation for, at den er placeret på flere matrikler, hvilket udgør 361.060 kr.

Skolens budgetlægning for 2025 går i balance og pt. forventes et mindreforbrug ved den foreløbige 1. prognose. Derfor er der ikke noget i forhold til budgetmodellen, som kalder på at skolen har en udfordret økonomi.

Skolen har i regnskab 2024 modtaget midler fra kapacitet, som kompenserer skolen for afledte udgifter, som følge af udsættelse af flytningen til den permanente skolebygning og de afledte udgifter, som skolen har haft i den forbindelse.

Skolen fik omposteret udgifter for 1,2 mio. kr. i regnskab 2024 netop til afledte udgifter til aflastning.

Disse forudsætninger indgår i skolens økonomi og dermed bør skolen være kompenseret for de afledte udgifter de måtte have ved ekstra midler gennem byggesagen.

- c) Hvilke forbedringer har BUF foretaget på Ørestad Boulevard (ØB) 200, ØB202, ØB218 og gerne et regnskabs overblik på de tiltag.

Svar: Der er løbende lavet tilpasninger og reparationer på pavillonerne for at imødekomme de ønsker der er kommet fra skolen. Fordelt på de tre adresser er der planlagt eller gennemført nedenstående arbejder:

- ØB200 Kommende ombygning til undervisningslokaler og toiletter samt løft af legeplads til indskolingsbørn.
- ØB202 Omdannelse til basislokaler og faglokale madkundskab og etablering af toiletter fra daginstitution til større børn. Løft af legeplads. Solafskærmning af vinduer.
- ØB218 Etableret af ekstra kontorcontainer til ledelse og teknisk ejendomsleder.

I nedenstående tabel er udgifterne ved arbejderne i 2024 anført

Arena Skole og Fritid	
Interne flytninger og rengøring	224.288
Inventar og rådgivning	80.452
Mindre tilretninger af pavilloner	120.320
Opgradering af legeplads	318.143
Transport til idræt mm.	84.500
Kontorcontainere og opbevaring	101.507
Personaledag (spg. 2b)	60.983
Skærme til undervisning på Naturskolen	60.000
SUM	1.050.195

- d) Er det bestilt en forbedring af legepladsen på ØB200? Skolebestyrelsen ønsker, at de opdateres så den er alderssvarende til som minimum at være til børnehaveklasse børn. Det er SB opfattelse, at legepladsen er beregnet til vuggestuebørn - 0 - 3 år.

Svar: Ja, det vil ske hen over sommeren 2025, så det er klar til skolestart august 2025. Planen er at opgraderingen indgår i sommerferien samtidigt med ombygningen af pavillonerne ØB200. Legepladsen vil ændres til at rette sig mod indskolingselevs behov.

2. Skolebestyrelsen ønsker, at BUF imødekommer medarbejdernes ønske til:
- a) Frugtordning på personalerum - ikke taget ud af skolens budget.

Svar: Frugtordning er et trivselsfremmende initiativ – som alle skoler kan vælge at prioritere, hvis skolens økonomi tillader det og skolens ledelse/MED-udvalg finder det vigtigt at prioritere. Et sådant ønske bør derfor drøftes i MED-udvalget.

Det er derfor ikke en udgift forvaltningen kan varetage.

- b) Flere teambuildingsarrangementer ud af huset - ikke taget ud af skolens budget

Svar: Teambuildingsarrangementer skal drøftes i forbindelse med prioriteringer i skolens eget budget. Der er mulighed for at søge indflydelsespuljen under Område Amager, som giver en mulighed for at få støtte til procesforløb til planlægning af struktur, aktiviteter og organisering af opgaver. Her kan man søge 160.000 kr. som skole. Det er ikke en udgift forvaltningen kan varetage.

Derudover har forvaltningen i 2024 dækket skolens udgifter til lokaleleje til lærerseminar og gør det ligeledes i 2025. Udgiften dækkes da

skolen ikke har tilstrækkeligt store lokaler til at afholde seminaret på skolen, hvilket de øvrige skoler på Amager har som praksis.

3. Kan ASF overtage ØB202 i stedet for KFS og FBS?

Svar: Kalvebod Fælled Skole planlægger at hjemtage sine børnehave- og 1. klasser til Kalvebod Fælled Skole fra sommeren 2025. Dette betyder at ØB202 frigøres. Det er aftalt mellem skolelederne, at Fælledby Skole fra august benytter ØB200, mens Arena Skole og Fritid fordeler sig på ØB202 og ØB218 indtil den kommende ekstra kapacitet på ØB220 er klar.

4. Kan bygningerne på ØB218 - her tænkes på bygning C. Kan der etableres 2 etager ovenpå denne?

Svar: Dette er undersøgt tidligere af Byggeri København (ByK) ift. pavillonerne på ØB 200 og ØB202. Her var vurderingen at det ikke kan lade sig gøre med følgende begrundelse:

BYK vurderer at det ikke er muligt at opstille en enkelt ekstra etage på de eksisterende pavilloner på Ørestads Boulevard 200 – 202. Hvis man søger opstilling af en ekstra etage på de nuværende pavilloner, vil BYK skulle søge om ny tilladelse til opstilling, samt at eksisterende pavilloner skal ombygges til den ekstra etage for så vidt, angår brandredning, adgang og stabilitet. Desuden vil bygningerne skulle tages ud af brug i den periode de ombygges.

Uagtet at bygning C er i én etage, vil man skulle igennem de samme processer som beskrevet ovenfor.

5. Hvis Tårnby-løsningen bliver en realitet - hvordan forholder BUF-forvaltningen sig til BRs udmeldning om, at ASF skal blive lokalt og på fælles matrikel.

Svar: Det er med overførselssagen politisk besluttet at Tårnby-løsningen kan træde i kraft, såfremt at ØB220 ikke kan lade sig gøre pga. padder.

Venlig hilsen

Lars Hornung Bahn
Kapacitetschef
Børne- og Ungdomsforvaltningen